
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань правової політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

В И С Н О В О К

щодо проекту Закону про внесення змін до Закону України «Про виконавче 
провадження» щодо державної підтримки та економічного відновлення 

ракетно-космічної галузі в умовах воєнного стану
(реєстр. № 12271)

На виконання пункту 2 Постанови Верховної Ради України від 14 січня 
2025 року № 4216-IX  «Про прийняття за основу проекту Закону України про 
внесення змін до Закону України «Про виконавче провадження» щодо державної 
підтримки та економічного відновлення ракетно-космічної галузі в умовах 
воєнного стану» Комітет з питань правової політики розглянув на своєму 
засіданні 11 лютого 2025 року (протокол № 181) пропозиції і поправки, що 
надійшли від суб’єктів права законодавчої ініціативи до проекту Закону про 
внесення змін до Закону України «Про виконавче провадження» щодо державної 
підтримки та економічного відновлення ракетно-космічної галузі в умовах 
воєнного стану (реєстр. № 12271), прийнятого парламентом за основу (далі – 
Законопроект).

До Комітету від суб’єктів права законодавчої ініціативи до другого 
читання надійшло 23 пропозиції і поправки.

Разом з тим, під час розгляду Законопроекту члени Комітету дійшли 
висновку про необхідність відповідно до статті 15 Закону України «Про комітети 
Верховної Ради України» доповнити порівняльну таблицю пропозицією такого 
змісту:

«підпункт 1 пункту 106 викласти в такій редакції:
«1) зупиняється вчинення виконавчих дій та заходів примусового 

виконання рішень (у тому числі накладення арешту на грошові кошти), за якими 
боржником є Державне підприємство «Виробниче об’єднання Південний 
машинобудівний завод імені О.М. Макарова», а стягувачем – держава, органи 
Пенсійного фонду України, інші державні цільові фонди».

Комітетом до другого читання підготовлено порівняльну таблицю, що 
містить 24 поправки і пропозиції, за результатом розгляду яких пропонується 
врахувати 14 поправок (у тому числі редакційно та частково) і 10 поправок 
відхилити.

Розглянувши Законопроект, підготовлений до другого читання, Комітет з 
питань правової політики вирішив:

1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про внесення змін 



2

до Закону України «Про виконавче провадження» щодо державної підтримки та 
економічного відновлення ракетно-космічної галузі в умовах воєнного стану 
(реєстр. № 12271) прийняти в другому читанні та в цілому у редакції, 
запропонованій Комітетом, а також у разі прийняття Законопроекту як Закону 
доручити Комітету разом з Головним юридичним управлінням Апарату 
Верховної Ради України здійснити редакційне та техніко-юридичне 
доопрацювання його тексту.

2. Доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України визначити Голову Комітету 
Маслова Д.В.

Голова Комітету                      Д. В. МАСЛОВ


